
(1) : Gratuité pour les enfants de moins de 7 ans
(2) : Histopad proposé en 12 langues (F, UK-US, D, E, I, NL, R, PL, Br, CHN, J, K).
(3) : Comprend l’accès libre au logis royal et à la chapelle, et la visite guidée « les coulisses de l’Histoire »
Les tarifs sont susceptibles d’évoluer en cours d’année.
Pour en savoir + : https://www.chateau-amboise.com/tarifs/

Tarifs individuels ADULTE ÉTUDIANT
ENFANT 

7-18 ANS (1)

Droit d’accès & Histopad (2) 16,90 € 14,10 € 10,80 €

Droit d’accès handicapé & accompagnateur  
(audio-visite adaptée handicaps incluse) 12,80 € 11,50 € 9,10 €

Coulisses de l’Histoire (3) 21,40 € 18,60 € 15,30 €

Tarif Professionnels (à partir de 1 pers.) ADULTE ÉTUDIANT
ENFANT  

7-18 ANS (1)

Droit d’accès Professionnels & Histopad (2) 12,10 € 10,60 € 8,70 €

Tarifs groupes (à partir de 20 pers.)  
& Histopad (2) 13,30 € 11,90 € 9,60 €

Droit d’accès handicapé & accompagnateur  
(audio-visite adaptée handicaps incluse) 10,80 € 9,20 € 8,10 €

Forfait de guidage groupes (50 pers. max. / durée : 1h) 105,00 €

Horaires
02/01 - 05/01

06/01 - 07/02

08/02 - 28/02

01/03 - 31/03

01/04 - 30/04

01/05 - 30/06

01/07 - 31/08

01/09 - 17/10

18/10 - 02/11

03/11 - 19/12

20/12 - 04/01

HORAIRES
& TARIFS 2025
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Réservations
contact@chateau-amboise.com

Services +, Réceptions & Préventes
Sandrine Goudeau – commercial@chateau-amboise.com

CONDITIONS
DE VISITE

Pour votre confort

Pour votre sécurité
• �Sacs dans bus = gain de temps
• �Sacs abandonnés = évacuation du monument > indemnisation jusqu’à 10 000 €

Petite  
restauration

Vigipirate

Chien porté 
(château)

Chien 
en laisse 
(jardins)

Souterrains : 
chien  

non admis

Tri sélectif

Pas de 
consignes

Inspection 
poussettes

Ouverture 
des sacs

WC adaptés

Interdiction 
de fumer

Interdiction 
drone

Sacs et valises  
de grande capacité 

non autorisés

Modes de paiement
Règlement différé : 
•	Voucher
•	Bons d’échanges  

/ bons administratifs
•	Virement bancaire

Règlement sur place : 
•	Espèces 
•	Chèques 
•	ANCV – ANCV connect
•	Chèques « Culture », « Best » 
•	Cartes bancaires, AMEX, 

Wechat Pay, JCB, Union Pay, 
Travelex

Gratuités 
Groupes :
• �Adultes et étudiants :  

1 pour 20

• �Enfants : 1 pour 15

• �Chauffeur autocariste  
& accompagnateur/guide 
professionnel

• �Demandeur d’emploi :  
Réduction de 2 € sur 
présentation de l’attestation

Conditions pour les professionnels du Tourisme

• �Tarif professionnel 
Ce tarif, réservé aux professionnels, est appliqué à partir  
de 1 personne sur présentation d’un justificatif en billetterie.

• ��Remise
Des tarifs préférentiels pourront être accordés en fonction du volume 
de visiteurs après signature d’une convention. En contrepartie,  
les professionnels s’engagent à faire la promotion du château royal 
d’Amboise auprès de leurs clients.

Prévente
Achat de billetterie à l’avance.
Avantage : Billet coupe-file et durée validité : 1 an
Billet thermique ou code-barre
Pour plus d’information : commercial@chateau-amboise.com

d’avril à septembre

Boutique Déjeuner  
sur l’herbe


